 Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP

Zápisnica

z XII. zasadnutia Miestneho zastupiteľstva Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP,  konaného dňa 30. augusta 2012 o 15.00 hodine v priestoroch Miestneho úradu MČ Košice - Sídlisko KVP, Trieda KVP č.1,  I. poschodie,  zasadacia miestnosť.     

Prítomní poslanci MZ : 

Podľa  prezenčnej listiny  z XII. zasadnutia MZ,  ktorá tvorí prílohu  zápisnice. 
Ospravedlnení poslanci MZ: p. Iveta Adamčíková, Ing. Dušan Cais, Bc. Peter Kakuloš, JUDr. Ivan Vanko
Ďalší prítomní a zamestnanci mestskej časti: Podľa prezenčnej listiny, ktorá tvorí prílohu tejto zápisnice.

1. Otvorenie 

Starostka mestskej časti Ing. Iveta Kijevská o 15.00 hod. otvorila XII. rokovanie Miestneho zastupiteľstva Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP a  privítala všetkých prítomných. V úvode ospravedlnila neprítomnosť p. Ivety Adamčíkovej, Ing. Dušana Caisa, Bc. Petra Kakuloša a JUDr. Ivana Vanka na tomto zasadnutí. 

Po vykonaní prezentácie starostka skonštatovala, že miestne zastupiteľstvo je uznášania schopné, prezentovalo sa 16 poslancov. 
Ďalej požiadala prítomných poslancov o doplňujúce návrhy k predloženému programu XII. rokovania miestneho zastupiteľstva. Poslanec Ing. Roman Matoušek navrhol doplnenie programu o bod 11.c – Personálne otázky. Poslanec Martin Boritáš navrhol doplnenie programu o bod 11.d – Organizačný poriadok Miestneho úradu Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP. Žiadne ďalšie doplňujúce, ani pozmeňujúce návrhy neboli. Starostka dala hlasovať o programe s doplnením navrhovaných bodov 11.c a 11.d.
Návrh na uznesenie :

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP
1.a) schvaľuje program rokovania uvedený v pozvánke s doplneným bodov: 11.c –  Personálne otázky a 11.d – Organizačný poriadok Miestneho úradu Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP takto:

         1.  Otvorenie

                   a/  Schválenie programu rokovania 

      
b/  Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov zápisnice

      
c/  Správa mandátovej komisie o výsledku volieb do orgánov samosprávy obcí              
      
d/  Zloženie sľubu poslanca - náhradníka 
      
e/  Kontrola plnenia uznesení                             

        
f/  Informatívna správa z XI. rokovania Mestského zastupiteľstva v Košiciach zo dňa
    23. apríla 2012 a z XII. rokovania Mestského zastupiteľstva v Košiciach zo dňa 
    18. júna 2012  

       
g/ Správy Obvodného oddelenia PZ Košice - Sídlisko KVP a Mestskej polície 
                  Košice - stanica KVP o bezpečnostnej situácii na sídlisku KVP     

 
2.  Správa o kontrolnej činnosti miestnej kontrolórky 
 
3.  a/ Monitorovacia správa k 30.6.2012

      
b/ Údaje o plnení rozpočtu k 30.6.2012

      
c/ Tvorba a použitie rezervného fondu k 30.6.2012

      
d/ Stav nedoplatkov a preplatkov na nájomnom k 30.6.2012

 
4. a/ Návrh na III. zmenu rozpočtu  Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP na rok 2012

     
b/ Informatívna správa o zrealizovaných rozpočtových opatreniach za obdobie apríl – 
                jún 2012

 
5. Žiadosť o poskytnutie dotácie 

 
6. Zmluva o bezodplatnom prevode nehnuteľnosti do majetku MČ Košice– Sídlisko KVP

 
7. Upustenie od vymáhania pohľadávky 

 
8. Upustenie od vymáhania pohľadávky voči EFEKTIV MEDIA s.r.o. v konkurze

 
9. Návrh Dodatku č. 3 k Zmluve č. 32/13/2010 - MĽP 

10. Interpelácie a otázky poslancov   

11. Rôzne

 
a/ Návrh Zásad hospodárenia a nakladania s majetkom Mestskej časti Košice – Sídlisko 
        KVP 

     
b/ Schválenie vyhlásenia obchodnej verejnej súťaže na nájom areálu  bývalej materskej
             školy a jaslí v Drocárovom parku č. 2 v Košiciach a schválenie podmienok obchodnej 
             verejnej súťaže 

c/ Personálne otázky


d/ Organizačný poriadok Miestneho úradu Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP



12. Záver 

Hlasovanie č.  1
Za: 15+1
Pr.:  0        Zdr.:  0   
Nehl.: 1-1
Poslankyňa Ivanecká „za“ návrh uznesenia „+1“.

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP
1. b) volí návrhovú komisiu v zložení:   
Martin Boritáš, Ing. Mária Ivanecká, 




doc. RNDr. Alexander Hudák, PhD., 




Ing. Tibor Boroš 

Hlasovanie č.  2
Za: 16
  Pr.:  0        Zdr.:  0   
Nehl.: 0
Predsedajúca určila overovateľov zápisnice:  Mgr. Eva Bérešová, Martin Boritáš.

1.c/ Správa mandátovej komisie o výsledku volieb do orgánov samosprávy obcí 

Starostka: Mandátová komisia bola zvolená na I. zasadnutí MZ na celé volebné obdobie. Požiadam členov komisie, aby overili nastúpenie náhradníka na právnom oddelení miestneho úradu.

Správu mandátovej komisie o výsledku volieb do orgánov samosprávy obcí - nastúpenie náhradníka, za mandátovú komisiu predniesol poslanec Marián Horenský. V zápisnici je uvedená v plnom znení : 

„V zmysle § 25 ods. 2 písm. c/ zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v platnom znení mandát poslanca zaniká vzdaním sa mandátu. V súvislosti s citovaným ustanovením zákona o obecnom zriadení dňa 17.8.2012 zanikol mandát   Ing. Albíne Fülöpovej zvolenej vo voľbách  do orgánov samosprávy obcí, ktoré sa konali dňa 27. novembra  2010 za poslanca Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP v druhom volebnom obvode. 

V súlade s § 51 zákona SNR č. 346/1990 Zb. o voľbách do orgánov samosprávy obcí v platnom znení, ak sa uprázdni  v obecnom zastupiteľstve  mandát, nastupuje za poslanca obecného zastupiteľstva ako náhradník kandidát, ktorý získal najväčší počet hlasov vo volebnom obvode, v ktorom sa uprázdnil mandát, ale nebol zvolený za poslanca. Na základe uvedenej skutočnosti  mandátová komisia overila výsledky volieb v druhom volebnom obvode v Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP a podľa zápisnice T/11  s najväčším počtom hlasov  - 348 sa poslancom stáva druhý náhradník Ing. Milan Pach, ktorý prijatie mandátu písomne potvrdil.

Ing. Milan Pach, kandidoval ako 50. ročný za koalíciu politických strán – Krešťanskodemokratické hnutie, Strana maďarskej koalície – Magyar Koalíció Pártja, trvalý pobyt: Košice, Čordákova 12. Pôvodným povolaním je referent. 

N á v r h  na uznesenie:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP

1. berie na vedomie  zánik mandátu poslankyne Ing. Albíny Fülöpovej

2. berie na vedomie Správu mandátovej komisie MZ MČ Košice – Sídlisko  KVP o nastúpení 

     náhradníka

3. overuje platnosť nastúpenia náhradníka vo volebnom obvode č.2  Ing. Milana Pacha 

Po overení zápisnice o výsledku volieb do orgánov samosprávy obcí a prednesení správy mandátovej komisie, starostka požiadala návrhovú komisiu o predloženie návrhu na uznesenie. 

Návrh na uznesenie - návrhová komisia : 

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP
1. berie na vedomie  zánik mandátu poslankyne Ing. Albíny Fülöpovej

2. berie na vedomie Správu mandátovej komisie MZ MČ Košice – Sídlisko  KVP o nastúpení 

     náhradníka

3. overuje platnosť nastúpenia náhradníka vo volebnom obvode č.2  Ing. Milana Pacha. 

Hlasovanie č.  3
Za: 16   
Pr.:  0      Zdr.:  0       
Nehl.:  0
1.d/ Zloženie sľubu poslanca - náhradníka 

Ing. Milan Pach zložil zákonom predpísaný sľub poslanca, ktorý potvrdil svojim podpisom. 

Návrh na uznesenie - návrhová komisia :  
Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP
konštatuje, že v zmysle § 26 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov Ing. Milan Pach zložil zákonom predpísaný sľub poslanca.

Sľub poslanca tvorí prílohu tohto uznesenia. 

Hlasovanie č.  4
Za: 16+1   
Pr.:  0      Zdr.:  0       
Nehl.:  1-1
Poslankyňa Huštytyová „za“ návrh uznesenia „+1“.

1.e/  Kontrola plnenia uznesení

Kontrolu plnenia uznesení vykonala starostka. Kontrolu plnenia uznesení v písomnej forme spracoval zástupca starostky.

Následne starostka otvorila diskusiu k bodu 1.e/ Kontrola plnenia uznesení. Do diskusie sa prihlásili poslanci: M. Boritáš, R. Matoušek, V. Tóth, I. Macková, I. Harajda a T. Boroš. 

p. Boritáš: Prekladám pozmeňujúci návrh. V písm. a/ sa jedná o určenie zodpovednosti a termíny plnenia k uzneseniu č. 132 zo dňa 24. mája 2012. Je presným opisom zmeny rozpočtu, ktorú sme schválili. V písm. b/ predkladám ukladacie uznesenie pre prednostu MÚ k fontáne. V písm. d/ navrhujem zriadiť iniciatívnu, pracovnú komisiu k fontáne – táto komisia už zasadala, ale jej náplň je otázna. Čo sa týka jej zloženia, môj návrh je rovnaký ako zloženie, v ktorom zasadala. Prípadné zmeny prosím predložiť v diskusii.

Návrh na uznesenie p. Boritáša je v zápisnici uvedený v plnom znení:

„Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP v súlade s platnými ústavnými zákonmi, zákonmi a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi

a) berie  na  vedomie  informáciu o plnení uznesení z X. zasadnutia MZ MČ Košice – Sídlisko KVP zo dňa 24.5.2012 a z  XI. zasadnutia MZ MČ  Košice - Sídlisko KVP (v mimoriadnom termíne) zo dňa 18.6.2012 a prehľad  o stave plnenia  uznesení  z predchádzajúcich   zasadnutí MZ so stavom k 30.8.2012 s pripomienkami

b) schvaľuje určenie zodpovednosti a termíny pre splnenie realizácie úloh schválených uznesením MZ MČ Košice – Sídlisko KVP č. 132 na X. rokovaní 24. mája 2012 v bode 6.b/ - II. zmena rozpočtu na rok 2012 takto: 

1. B e ž n ý   r o z p o č e t  - výdavková časť 

                                                                                                                     v  €

	Funk. klasif.
	Položka
	Kód zdroja
	T e x t
	Rozpočet 
	Upravený rozpočet
	Rozdiel

	
	
	
	Program 9: Administratíva
	
	
	

	
	
	
	Podprogram 9.1: Administratíva
	
	
	

	01.1.1.6
	633
	         41
	Materiál (web kamera, GPS-navigácia)
	9 438
	10 338
	+ 900

	
	637
	         41
	Služby (polep auta, poplatky za navig. cez operátora)
	26 697
	26 997
	+ 300 

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Celkom
	
	
	+ 2 700


Zodpovedný: prednosta MÚ MČ Košice – Sídlisko KVP
           Termín: do 11.október 2012
                              







  (zasadnutie MR)

2. K a p i t á l o v ý   r o z p o č e t - výdavková časť                                                         









           v  €

	Funk. klasif.
	Položka
	Kód zdroja
	T e x t
	Rozpočet 
	Upravený rozpočet
	Rozdiel

	
	
	
	Program 4: Komunikácie
	
	
	

	
	
	
	Podprogram 4.1: Výstavba parkovísk
	
	
	

	04.5.1
	717
	46
	Realizácia nových stavieb a ich technického zhodnotenia  - „Rozšírenie parkoviska Dénešova ul.“
	-
	1 200
	+ 1 200

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Program 7: Prostredie pre život
	
	
	

	
	
	
	Podprogram 7.1: Údržba verejnej zelene
	
	
	

	06.2.0
	717
	46
	Realizácia nových stavieb a ich technického zhodnotenia – „Realizácia turistického prístrešku pod Wuppertálskou ul. s ohniskom“
	-
	4 000
	+ 4 000 

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Program 1: Plánovanie, manažment a kontrola
	
	
	

	
	
	
	Podprogram 1.2: Strategické plánovanie a projekty
	
	
	

	04.4.3
	716
	41,46
	Prípravná a projektová dokumentácia – PD Rozšírenie parkoviska na Dénešovej ul.; PD Realizácia turistického prístrešku pod Wuppertálskou ul. s ohniskom 
	11 070
	11 670
	+ 600


Zodpovedný: prednosta MÚ MČ Košice – Sídlisko KVP
           Termín: do 11.október 2012
                                 







  (zasadnutie MR)

c) ukladá prednostovi MÚ MČ Košice - Sídlisko KVP, aby v spolupráci so starostkou mestskej časti zintenzívnil komunikáciu mestskej časti s kompetentnými predstaviteľmi Technickej univerzity Košice za účelom zabezpečenia vypracovania alternatívnych návrhov (štúdia, skica, a pod.) na vhodné, finančne nenáročné riešenia priestoru nefunkčnej fontány v Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP, študentmi tejto univerzity. Tieto návrhy, námety i nápady následne predložiť na najbližšie rokovanie MZ MČ Košice – Sídlisko KVP
      


Zodpovedný: prednosta MÚ  MČ Košice – Sídlisko KVP

      Termín: najbližšie rokovanie MZ 

d) zriaďuje iniciatívnu, pracovnú komisiu za účelom koordinácie jednotlivých postupov zabezpečenia dôkladnej prípravy i sumarizácie príslušných podkladov, informácii a návrhov na riešenie priestoru nefunkčnej fontány v MČ Košice – Sídlisko KVP v tomto zložení :


Ing. Ján Bugoš, prednosta


- MÚ KE – Sídlisko KVP

Ing. Vojtech Tóth



- SDKÚ – DS


doc. RNDr. Alexander Hudák, PhD.
- Smer – SD


Mgr. Marián Horenský


- NEKA


Ing. Iveta Macková


- SaS


Martin Boritáš



- KDH


.........................................................
- Most – Híd


Ing. Viliam Guľa



- MÚ KE - Sídlisko KVP


Predbežné výsledky svojej činnosti predloží táto komisia na zasadnutí MR 11. októbra 2012.

 Zodpovedný: prednosta MÚ MČ Košice – Sídlisko KVP
           Termín: do 11.október 2012
                                 







  (zasadnutie MR)

Po predložení tohto návrhu na uznesenie pokračovala diskusia.

p. Matoušek: Chcete potvrdiť to, čo sme 24.5.2012 už schválili? V písm. d/ navrhujem za člena p. Lörinca - SDKÚ-DS. Tiež navrhujem z uznesenia vypustiť tabuľkovú časť.
p. Tóth: Vzdal som sa členstva v komisii v prospech p. Lörinca.

p. Boritáš: Neschvaľujeme rozpočet, len upresňujeme zodpovednosti a termíny k položkám.
Starostka: Rozpočet sa plní v priebehu celého roka. Určovať konkrétny termín je otázne.

Ing. Bugoš: Komisia bola zriadená, zasadala a určila si priority. Ďalšie zasadnutie bude po reakcii zo strany Technickej univerzity. Je legálna, členov navrhli predsedovia politických klubov.
Starostka: Kto má vyššiu inštanciu – teraz zvolená pracovná komisia, alebo zásady o výberových konaniach, kde sa tvoria komisie? Je to duplicitné. Máme Komisiu VDaŽP, máme komisiu, ktorá sa zaoberá touto aktivitou a teraz tvoríme ďalšiu pracovnú komisiu?
Mgr. Heribanová: Je to otázne, či teraz nebude duplicitne schválená jedna a tá istá komisia, ale MZ môže zriadiť komisie pri MZ.

p. Boritáš: Komisia nebola vymenovaná, nie je zriadená. Nečakajme pasívne na odpoveď TU, ale sami sa zapojme a pracujme iniciatívne.

V diskusii pokračovali p. Macková, p. Harajda, p. Tóth a p. Horenský o spôsobe zvolania zasadnutia komisie dňa 22.8.2012, ktorá sa pre neúčasť prednostu MÚ a niektorých členov komisie nekonala. Časť poslancov tvrdila, že stretnutie komisie sa malo uskutočniť po potvrdení e-mailom zo strany prednostu MÚ, ďalší členovia komisie tvrdili, že stretnutie sa dohodlo na presný termín a potvrdzujúci e-mail nebol potrebný. 

p. Matoušek: V zmysle zásad o verejnom obstarávaní sa zriaďujú výberové komisie, pri ktorých sa očakáva, že budú spolupracovať aj na príprave podkladov pre výberové konanie. Navrhujem bod d/ vypustiť. Je to zbytočné.
p. Boroš: Pre prípravu, sumarizáciu podkladov a informácii k projektom bola MZ zriadená komisia výstavby, súhlasím s vypustením písm. d/ z návrhu uznesenia. Čo bude robiť komisia výstavby, keď výberová komisia podľa písm. d/ má predkladať priebežné výsledky MR?
Ing. Guľa: Podľa zásad má výberová komisia zasadať po obdržaní ponúk. Jej zvolanie som pochopil ako ich prácu navyše, nielen že budú vyberať, ale pripravia aj podmienky na prípravu architektonického návrhu. Oslovili sme Technickú univerzitu aj stavebnú fakultu, zverejnili sme výzvu. K písm. a/ - k turistickému prístrešku sme len teraz dostali vyjadrenie mesta ako vlastníka pozemku. Ďalej potrebujeme vyjadrenie cca 20 organizácií. Na rozšírenie parkoviska má byť použitý asfalt a jeho použitie je časovo obmedzené do konca októbra, možno budeme musieť s realizáciou počkať až do apríla 2013. 
p. Huštatyová: Podporím tento návrh, je to vlastne anatómia plnenia uznesení v rámci rozpočtu. Budeme mať prehľad.

p. Boritáš: Prvé stretnutie komisie nebolo legálne – nezriadilo ju MZ, ani ju nevymenovala starostka. Predloženie výsledkov MR som dal z dôvodu, že zasadnutie MZ bude až o 3 mesiace, takto budeme informovaní. Komisia výstavby je odborná bude s pracovnou komisiou komunikovať a pracovať na myšlienke. 

p. Harajda: Bola zvolaná komisia, ktorá má byť až na výberové konanie, jedná sa o predčasnú iniciatívu. Ak chceme pracovať – buď ju zlegalizujme, alebo zrušme, ak táto práca je podľa vás povinnosťou Komisie výstavby a životného prostredia.
Do diskusie sa nikto ďalší neprihlásil. Starostka požiadala návrhovú komisiu o prednesenie návrhov na uznesenie.

Návrh na uznesenie – návrh poslanca R. Matoušeka : 

z predloženého návrhu na uznesenie vypustiť písm. d/

Hlasovanie č.5   
Za:  5

Pr.:  9        Zdr.:  2


Nehl.: 0

Návrh nebol schválený.

Po konzultácii s právnym oddelením predkladateľ a člen návrhovej komisie poslanec M.Boritáš upravil návrh na uznesenie a tiež prečítal zmenené zloženie navrhovanej komisie v písm. d/, a to - L. Lörinc namiesto V. Tótha a doplnenie M. Ivaneckej za stranu Most – Híd.

Návrh na uznesenie - návrhová komisia: 

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP v súlade s platnými ústavnými zákonmi, zákonmi a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi

a) berie  na  vedomie  informáciu o plnení uznesení z X. zasadnutia MZ MČ Košice – Sídlisko KVP zo dňa 24.5.2012 a z  XI. zasadnutia MZ MČ  Košice - Sídlisko KVP (v mimoriadnom termíne) zo dňa 18.6.2012 a prehľad  o stave plnenia  uznesení  z predchádzajúcich   zasadnutí MZ so stavom k 30.8.2012 s pripomienkami

b) schvaľuje určenie zodpovednosti a termíny pre splnenie realizácie úloh schválených uznesením MZ MČ Košice – Sídlisko KVP č. 132 na X. rokovaní 24. mája 2012 v bode 6.b/ - II. zmena rozpočtu na rok 2012 podľa predloženého návrhu s vypustením tabuľkovej časti



         


Zodpovedný: prednosta MÚ MČ Košice – Sídlisko KVP      
     Termín: do 11.októbra 2012
c) ukladá prednostovi MÚ MČ Košice - Sídlisko KVP, aby v spolupráci so starostkou mestskej časti zintenzívnil komunikáciu mestskej časti s kompetentnými predstaviteľmi Technickej univerzity Košice za účelom zabezpečenia vypracovania alternatívnych návrhov (štúdia, skica, a pod.) na vhodné finančne nenáročné riešenia priestoru nefunkčnej fontány v Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP, študentmi tejto univerzity. Tieto návrhy, námety i nápady následne predložiť na najbližšie rokovanie MZ MČ Košice – Sídlisko KVP
      


Zodpovedný: prednosta MÚ  MČ Košice – Sídlisko KVP

      Termín: najbližšie rokovanie MZ 

d) zriaďuje iniciatívnu, pracovnú komisiu za účelom koordinácie jednotlivých postupov zabezpečenia dôkladnej prípravy i sumarizácie príslušných podkladov, informácii a návrhov na riešenie priestoru nefunkčnej fontány v MČ Košice – Sídlisko KVP v zložení podľa predloženého návrhu.
Hlasovanie č.6   
Za:  11
Pr.:  3        Zdr.:  3


Nehl.: 0

Prebehla krátka diskusia o otázke - kto zvolá zasadnutie komisie?

Starostka: Je to kompetencia zástupcu starostky. 
1.f/ Informatívna správa z XI. rokovania Mestského zastupiteľstva v Košiciach zo dňa 23.4.2012 a z XII. rokovania Mestského zastupiteľstva v Košiciach zo dňa 18.6.2012

Starostka uviedla bod rokovania. Informatívna správa je predložená písomne,  otváram diskusiu k prerokovávanému bodu. Diskusia k uvedenému bodu neprebehla a starostka požiadala návrhovú komisiu o prednesenie návrhu na uznesenie.

Návrh na uznesenie - návrhová komisia:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP

berie na vedomie informatívnu správu z XI. rokovania Mestského zastupiteľstva v Košiciach zo dňa 23.4.2012 a z XII. rokovania Mestského zastupiteľstva v Košiciach zo dňa 18.6.2012. 
Hlasovanie č.7   
Za: 17   
Pr.:  0  
 Zdr.:    
Nehl.: 0

1.g/ Správy Obvodného oddelenia PZ Košice - Sídlisko KVP a Mestskej polície Košice – 

       stanica KVP o bezpečnostnej situácii na sídlisku KVP
Starostka otvorila bod rokovania a ospravedlnila neprítomnosť zástupcov bezpečnostných zložiek. Riaditeľ Obvodného oddelenia PZ Košice - Sídlisko KVP Mgr. Peter Tvrdý sa ospravedlnil z dôvodu pracovného stretnutia s primátorom mesta a s ministrom vnútra a veliteľ Mestskej polície Košice - stanica KVP Ing. Ladislava Pappa sa ospravedlnil z osobných dôvodov. Prípadné otázky zaevidujeme a po konzultácii s bezpečnostnými zložkami Vám odpovieme písomne. Otváram diskusiu. 

Do diskusie sa nikto neprihlásil, starostka ukončila diskusiu k bodu 1.f/ a požiadala návrhovú komisiu o prednesenie návrhu na uznesenie. 
Návrh na uznesenie - návrhová komisia:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP 

berie na vedomie 

a/ Správu Obvodného oddelenia Policajného zboru Košice - Sídlisko KVP o bezpečnostnej      situácii na sídlisku KVP  za  obdobie od 1.1.2012 do 30.6.2012 

b/ Správu   o činnosti  Mestskej  polície  Košice  -  stanica  KVP  za  obdobie  od   1.1.2012 
    do  30.6.2012. 

Hlasovanie č. 8   
Za: 17   
Pr.:  0  
 Zdr.:  0   
Nehl.: 0 

2. Správa o kontrolnej činnosti miestnej kontrolórky MČ Košice – Sídlisko KVP  

Starostka otvorila bod rokovania a odovzdala slovo Ing. Hókovej, miestnej kontrolórke. Kontrolná činnosť je vykonávaná v zmysle schváleného plánu kontrol. V bode V. predloženej správy je výsledok z kontroly vykonanej na základe uznesenia Miestneho zastupiteľstva Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP č.123/1 zo dňa 24.5.2012. 
Starostka otvorila diskusiu. Do diskusie sa nikto neprihlásil. Predsedajúca ukončila diskusiu a požiadala návrhovú komisiu o prednesenie návrhu na uznesenie. 
Návrh na uznesenie – návrhová komisia: 

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP 

berie na vedomie 

„Správu o kontrolnej činnosti miestnej kontrolórky MČ Košice –   Sídlisko KVP za obdobie od 24.5.2012 do zasadnutia MZ dňa 30.8.2012.” 

Hlasovanie č.9   
Za: 17   
Pr.:  0  
 Zdr.:  0   
Nehl.: 0 
3.a/  Monitorovacia správa k 30.6.2012
Starostka: Všetky materiály v bode 3. sú  predložené Ekonomickým oddelením k 30.6.2012. Stanovisko komisie: 

Finančná komisia – odporúča vziať na vedomie predložený materiál. 

Otváram diskusiu.

Starostka skonštatovala, že do diskusie sa nikto neprihlásil, ukončila diskusiu a požiadala návrhovú komisiu o prednesenie návrhu na uznesenie.
Návrh na uznesenie – návrhová komisia:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP 

berie na vedomie Monitorovaciu správu Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP k 30.6.2012.

Hlasovanie č. 10   
Za:  17
   Pr.:  0,
Zdr.:  0

Nehl.: 0
3.b/ Údaje o plnení rozpočtu k 30.6.2012
Starostka uviedla bod rokovania a predniesla stanovisko finančnej komisie. 

Stanovisko komisie: 

Finančná komisia – odporúča vziať na vedomie predložený materiál. 

Starostka: Otváram diskusiu. Do diskusie sa nikto nehlási, končím diskusiu. 

Predsedajúca požiadala návrhovú komisiu o prednesenie návrhu na uznesenie.

Návrh na uznesenie – návrhová komisia:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP 

berie na vedomie údaje o plnení rozpočtu Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP k 30.6.2012.
Hlasovanie č.11   
Za:  17   
Pr.:  0,   
Zdr.:  0 

Nehl.: 0

3.c/  Tvorba a použitie rezervného fondu k 30.6.2012
Starostka uviedla bod rokovania a predniesla stanovisko finančnej komisie. 

Stanovisko komisie: 

Finančná komisia – odporúča vziať na vedomie predložený materiál. 

Predsedajúca otvorila diskusiu k prerokovávanému bodu.  Diskusia k uvedenému bodu neprebehla. Návrhová komisia  predniesla návrh na uznesenie.

Návrh na uznesenie – návrhová komisia :

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP 

berie na vedomie tvorbu a použitie  rezervného fondu Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP k 30.6.2012.

Hlasovanie č.12   
Za:  17   
Pr.:  0,   
Zdr.:  0 
Nehl.: 0

3.d/ Stav nedoplatkov a preplatkov na nájomnom k 30.6.2012
Starostka uviedla bod rokovania predniesla stanovisko finančnej komisie. 

Stanovisko komisie: 

Finančná komisia – odporúča vziať na vedomie predložený materiál. 

Starostka následne otvorila diskusiu k prerokovávanému bodu.  Do diskusie sa prihlásila poslankyňa I. Macková.

p. Macková: Ak meškajú platby, koľko výziev zasielate? A v akom časovom horizonte?
Starostka: Výzvy zasielame každý mesiac podľa toho kto má nedoplatok. Bližšie informácie poskytne ekonomické oddelenie v súčinnosti so správou majetku.

Ing. Nogová: Od spracovania materiálu do dnešného dňa bolo z 21 000,- € uhradených 4 800,- €. Postup pri nedoplatkoch je – 1., 2. upomienka, potom výzva, ak ani po výzve neuhradia je spis odstúpený Oddeleniu správy majetku na vymáhanie. Čakacie lehoty sú: 1.upomienka - 15 dní, 2. upomienka - 3 dni, výzva - 15 dní.
p. Macková: Moje otázky sledovali k bodom rokovania 7. a 8. kde odpisujeme nedoplatky z dôvodu nevymožiteľnosti. Nebolo to kvôli lehotám?

Starostka: Pri mesačnej uzávierke vieme, kto nezaplatil a štvrťročne mi ekonomické oddelenie predkladá stav nedoplatkov. Pri vymáhaní sú zákonom určené postupy a lehoty. Je to iné ako upozornenia a výzvy. Sú to dve rôzne agendy.

Starostka ukončila diskusiu a požiadala návrhovú komisiu o prednesenie návrhu na uznesenie.

Návrh na uznesenie – návrhová komisia:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP 

berie na vedomie stav nedoplatkov a preplatkov na nájomnom k 30.6.2012. 
Hlasovanie č.13   
Za:  17
Pr.:  0   
Zdr.:  0 
Nehl.: 0

4.a/ III. zmena rozpočtu Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP na rok 2012

Starostka uviedla bod rokovania a ako predkladateľka materiálu doplnila predložený návrh. Jedná sa o zvýšenie príjmovej a výdavkovej časti bežného rozpočtu o 1 000,- €. Sú to financie, o ktoré sme požiadali, a mesto Košice nám ich poskytlo ako tranfér v rámci verejnej správy na zakúpenie sáčkov na psie exkrementy. 

Starostka predniesla stanoviská komisií. 

Stanoviská komisií: 

Finančná komisia – odporúča schváliť predložený materiál. 

Komisia výstavby, dopravy a životného prostredia – odporúča schváliť predložený materiál.

Starostka: Otváram diskusiu. 

Do diskusie sa nikto neprihlásil, predsedajúca ukončila diskusiu k uvedenému bodu  a požiadala návrhovú komisiu o prenesenie návrhu na uznesenie.

Návrh na uznesenie – návrhová komisia:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP  
schvaľuje III. zmenu rozpočtu Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP na rok 2012 podľa predloženého návrhu s nasledovným doplnením:

1. zvýšiť príjmovú časť bežného rozpočtu o 1 000,- € na položke 312 – Transfery v rámci verejnej správy

2. zvýšiť výdavkovú časť bežného rozpočtu o 1 000,- € v Programe 3: Služby občanom, Prvku 3.4.2: Evidencia chovu zvierat, funkčná klasifikácia 05.4.0, položka 633.    

Hlasovanie č. 14   
Za:  17   
Pr.:  0,   
Zdr.:  0 
Nehl.: 0

4.b/ Informatívna správa o zrealizovaných rozpočtových opatreniach za obdobie apríl – jún 2012

Starostka uviedla bod rokovania a predniesla stanovisko finančnej komisie. 

Stanovisko komisie: 

Finančná komisia – odporúča vziať na vedomie predložený materiál. 

Predsedajúca otvorila diskusiu k prerokovávanému bodu.  Diskusia neprebehla. Návrhová komisia  predniesla návrh na uznesenie.

Návrh na uznesenie – návrhová komisia :

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP 

berie na vedomie Informatívnu správu o zrealizovaných rozpočtových opatreniach za obdobie apríl – jún 2012. 
Hlasovanie č.15   
Za:  17   
Pr.:  0,   
Zdr.:  0 
Nehl.: 0

5. Žiadosť o poskytnutie dotácie

Starostka uviedla bod rokovania. Máme informácie, že táto žiadosť bola predložená aj iným mestským častiam. Stanovisko miestnej rady je negatívne a stanovisko finančnej komisie je – odporúča neposkytnúť dotáciu.

Otváram diskusiu k tomuto bodu 

Do diskusie sa prihlásil poslanec M. Boritáš, ktorý skonštatoval, že v denníku Korzár bolo zverejnené poskytnutie značnej dotácie na uvedenú aktivitu z VÚC.
Do diskusie sa nikto ďalší neprihlásil, predsedajúca diskusiu ukončila a požiadala návrhovú komisiu o prenesenie návrhu na uznesenie.

Návrh na uznesenie – návrhová komisia:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP 

neposkytuje dotáciu Mestskému klubu vzpierania a silových športov, Michalovská 9, Košice vzhľadom na súčasnú finančnú situáciu Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP. 

Hlasovanie č. 16   
Za:  16   
Pr.:  1   
Zdr.:  0 
Nehl.: 0

6. Zmluva o bezodplatnom prevode nehnuteľnosti do majetku Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP
Starostka uviedla bod rokovania. Všetci ste oboznámení s výstavbou parkoviska pri OC Iskra, projekt ste schválili. Skolaudované parkovisko bude bezodplatne prevedené do majetku mestskej časti, ak prevod schválite. Prednesiem stanoviská komisií. 

Stanoviská komisií: 

Finančná komisia – odporúča schváliť predložený materiál. 

Komisia výstavby, dopravy a životného prostredia – odporúča schváliť predložený materiál.

Starostka: Otváram diskusiu. 

Do diskusie sa nikto neprihlásil, predsedajúca ukončila diskusiu a požiadala návrhovú komisiu a prednesenie návrhu na uznesenie. 
Návrh na uznesenie – návrhová komisia:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP 

schvaľuje bezodplatný prevod parkoviska na pozemkoch parcela č. 3194/2 a 3194/5 v reprodukčnej obstarávacej cene 35 861,- € do majetku mestskej časti. 
Hlasovanie č. 17   
Za:  17   
Pr.:  0   
Zdr.:  0 
Nehl.: 0

7. Upustenie od vymáhania pohľadávky
Starostka otvorila bod rokovania a predniesla stanovisko finančnej komisie. 

Stanovisko komisie: 

Finančná komisia – odporúča schváliť.  

Starostka otvorila diskusiu k prerokovávanému bodu. Do diskusie sa nikto neprihlásil, predsedajúca ukončila diskusiu k uvedenému bodu a požiadala návrhovú komisiu o prednesenie  návrhu na uznesenie. 

Návrh na uznesenie -  návrhová komisia:
Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP    
schvaľuje trvalé upustenie od vymáhania pohľadávky:

a) vo výške 2.468,68 € voči Občianskemu združeniu Detská záhrada, Čs. odboja 91, 

      040 11 Košice v likvidácii

b) vo výške 740,02 € voči Ivete Dzurikovej, IČO 40 164 071, Agátová č. 1, Košice 

z dôvodu nevymožiteľnosti.
Hlasovanie č. 18   
Za:  15   
Pr.:  0   
Zdr.:  1
Nehl.: 1
8. Upustenie od vymáhania pohľadávky voči EFEKTIV MEDIA s.r.o. v konkurze

Starostka otvorila bod rokovania a predniesla stanovisko finančnej komisie. 

Stanovisko komisie: 

Finančná komisia – odporúča schváliť.  

Starostka otvorila diskusiu k prerokovávanému bodu. Do diskusie sa nikto neprihlásil, predsedajúca ukončila diskusiu k uvedenému bodu a požiadala návrhovú komisiu o prednesenie  návrhu na uznesenie. 

Návrh na uznesenie – návrhová komisia:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP    
schvaľuje trvalé upustenie od vymáhania pohľadávky vo výške 1.095,39 € voči spoločnosti  EFEKTIV MEDIA s.r.o. v konkurze z dôvodu nevymožiteľnosti.
Hlasovanie č. 19         Za: 16   
   Pr.:  0
         Zdr.:  1
 Nehl.: 0
9. Dodatok č. 3 k Zmluve č. 32/13/2010 – MĽP

Starostka otvorila bod rokovania. Ako predkladateľka chcem doplniť v Dodatku č. 3, Čl. I, ods.1. -  k sume 9 300,- € text „s DPH”, ktorý nedopatrením z návrhu vypadol. 

Stanovisko komisie: 

Finančná komisia – odporúča materiál prerokovať.  

Predsedajúca otvorila diskusiu. Do diskusie sa prihlásili poslanci I. Harajda a R. Matoušek. 
p. Harajda: MZ má právo schvaľovať zmluvy a dodatky, ale nie je to naša povinnosť. Keď nie som vyštudovaný právnik je ťažko hlasovať za to, či je zmluva právne relevantná. Ak nastanú problémy môže sa niekto odvolávať na to, že ju schválilo MZ. Nie som proti tomu, aby sme o nich boli informovaní, ale máme externého právnika a právne oddelenie, ktorí za zmluvy majú niesť zodpovednosť. Dávam návrh na pozmeňujúce uznesenie - dodatok neschvaľovať, ale vziať na vedomie.   

p. Matoušek: MZ musí, alebo nemusí odsúhlasiť návrh zmluvy?

Starostka: Keď mi predložia zmluvu na podpis, v konečnom štádiu, musia byť všetci, ktorí sú zodpovední za zmluvu podpísaní, t.j. vedúci príslušného oddelenia, právne oddelenie, pri finančnej stránke aj ekonomické oddelenie, prednosta MÚ a ku každej zmluve máme vyjadrenie JUDr. Sotolářa.

Ing. Schrötterová: MZ môže vziať dodatok len na vedomie. Tento spôsob sme zvolili z dôvodu, že na MZ kladiete otázky k mobilnej ľadovej ploche. Tento dodatok je maximom, čo sa nám podarilo vyjednať a chceli sme, aby ste mali o tejto skutočnosti prehľad. 
Predsedajúca ukončila diskusiu a požiadala návrhovú komisiu o predloženie návrhov na uznesenie.

Návrh na uznesenie – návrh poslanca I. Harajdu:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP v súlade s platnými ústavnými zákonmi, zákonmi a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi 
berie na vedomie predložený návrh Dodatku č. 3 k Zmluve č. 32/13/2010 - MĽP. 
Hlasovanie č. 20         Za: 16   
   Pr.:  0
         Zdr.:  0
 Nehl.: 0

10. Interpelácie a otázky poslancov
Starostka otvorila bod programu a udelila slovo prihláseným poslancom.                       

p. Harajda: Stavebné práce sa majú vykonávať v letných mesiacoch, na garážach na Lehkého ulici sa už mesiac nepracuje. Prečo?

Starostka: Čakajú na kolaudačné rozhodnutie a z dôvodu zavedenia prípojky musia mať najprv súhlas mesta. Ale v spomínanej lokalite už parkujú, takže by sa doprava mala odľahčiť.
p. Boritáš: Kvetinárstvo na OC IV. pri pošte je ešte stále nefunkčné. Aké iniciatívy vyvíjame?

Starostka: Máme veľa materiálov, kde mesto neriešilo naše požiadavky. K väčšine našich investičných aktivít sa musí vyjadriť mesto, ako vlastník. Vyvolali sme rokovanie na našej pôde, prerokovali sme všetky veci ku ktorým sme žiadali súhlas od mesta. Uspeli sme, mimo iné sme dostali aj súhlas na zbúranie priečky v priestore kvetinárstva na OC IV. 

p. Hudák: Z internetovej stránky MČ som sa dozvedel, že našu mestskú časť navštívil p.primátor mesta Košice. Máme zo stretnutia nejaké závery? Nejaký záznam? Dohodla sa nejaká spolupráca s mestom pri odstránení rozostavaného skeletu bazéna?
Starostka: Stretnutie s p. primátorom bolo viac pracovné ako spoločenské. Boli sme v teréne, postupne sme prešli všetky štyri obvody. Pán primátor chcel vidieť garáže, ktoré boli pertraktované.  Zbúranie skeletu je schválené a jeho realizácia je už len na nás. Dostali sme prísľub na finančný príspevok na výstavbu hľadiska a jeho pripojenia, tento projekt mal u predstaviteľov mesta kladnú odozvu. Môžeme požiadať mesto aj o financie na  rekonštrukciu fontány, na tento projekt sme získali už dvoch sponzorov zo sídliska. Pozreli sme si MĽP, kde mesto prispelo na obnovu oplotenia. Samozrejme sme boli aj v Drocárovom parku, myšlienke Senior domu bol p. primátor naklonený, a tiež bol prekvapený, že sa neschválil osobitný zreteľ. Záver je taký, že naše sídlisko sa p. primátorovi veľmi páčilo -  zeleň, čistota, aj to, že sa snažíme nenechať objekty chátrať, ale pracujeme na ich využití. 
p. Kokarda: Opätovne žiadam zvážiť zmenu parkovania na Hemerkovej ulici, z kolmého na šikmé státie. Pri požiari automobilu v tejto lokalite bolo poškodených 11 áut, parkuje sa tak, že sa tam nemohli dostať požiarnici.

Starostka: Po prvej požiadavke bola táto možnosť preverená – je možné zmeniť spôsob státia, ale len v určitých úsekoch. Záujmovú oblasť môžete prejsť so zamestnancami miestneho úradu - Oddelenie VDaŽP. Podľa projektanta pár miest na parkovanie zmenou získame.

p. Lörinc: Verejnosti bola predstavená novela zákona o meste Košice. Na rokovaniach s predkladateľmi bola aj p. starostka. Mimo zverejnených, sú tam aj iné zmeny, napr. zmena počtu mestských častí?

Starostka: Pri mestskom zastupiteľstve bola vytvorená menšia skupina, ktorá sa detailne zaoberala týmto zákonom. Miestnu radu som informovala. My ako Rada starostov sme boli oslovení, aby sme predložili svoje návrhy. Ohľadne zlučovania MČ som žiaden návrh nepredkladala a nie som s ním ani stotožnená. Je to len malá novela z dôvodu zosúladenia zákona o obecnom zriadení so zákonom o meste Košice. Nesúlad pripomienkovalo aj naše právne oddelenie. Zníženie počtu poslancov navrhovalo 9 mestských častí, zároveň sa znižuje aj počet mestských poslancov. V prípade našej mestskej časti je v návrhu znížený počet poslancov na 11 - 13 z pôvodných 22. Novelizácia by mala byť predložená na schválenie tento rok, účinnosť nadobudne pre ďalšie volebné obdobie. 

p. Boritáš: Poslanci mestského zastupiteľstva by mali mať možnosť pripomienkovať túto novelu za celé mesto.
Starostka: Informovala som vás o novele skôr, teraz sme len v začiatkoch. Na mestskej rade a rade starostov predpokladám, že budeme o tejto novele rokovať a pripomienkovanie berieme ako samozrejmosť.

p. Pach: Pozemok nad poliklinikou patriaci ministerstvu vnútra nie je pokosený. Dokončila sa výstavba kostola, je potrebné riešiť aj prístupový chodník a tento pozemok chátra.

Starostka: Minimálne 2x ročne vyzývame všetkých súkromných majiteľov pozemkov na kosbu. Odporučili sme im nášho dodávateľa, spravidla si svoje pozemky pokosia. Ministerstvo vnútra pokosilo na jar, ale teraz nám ostali ako jediný, takže boli vyzvaní.

p. Hudák: Patrí tento pozemok ešte ministerstvu vnútra?

Starostka: Ponúkli ho na predaj cez realitnú kanceláriu. Cena je vysoká, takže ho nemôžeme odkúpiť. Vyvolala som niekoľko stretnutí so zástupcami ministerstva vnútra, chceli sme ho za symbolickú cenu ako samospráva. Na úrovni mesta som navrhla výmenu za iný pozemok od mesta Košice. Zatiaľ sme neuspeli.

11.a/ Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP

Starostka: Predkladáme na schválenie návrh Zásad hospodárenia a nakladania s majetkom Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP, ktorý MR odporučila schváliť. Po detailnej analýze sa spracovatelia rozhodli doplniť v § 12, ods. 5 jednoznačné rozdelenie kompetencií pri krátkodobom nájme majetku MČ.

Stanoviská komisií: 

Komisia pre rozvoj mestskej časti a podnikanie – odporúča schváliť, 
Finančná komisia – odporúča prerokovať.
Predsedajúca otvorila rozpravu k tomuto bodu. Do diskusie sa nikto neprihlásil.

Starostka ukončila diskusiu a požiadala návrhovú komisiu o predloženie návrhu na uznesenie.

Návrh na uznesenie – návrhová komisia:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP    
schvaľuje Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP podľa predloženého návrhu. 

Hlasovanie č. 21         Za: 15+1   
   Pr.:  0
         Zdr.:  1
 Nehl.: 0
Poslanec Tkáč „za“ návrh uznesenia „+1“.
11.b/ Schválenie vyhlásenia obchodnej verejnej súťaže na nájom areálu bývalej materskej školy a jaslí v Drocárovom parku č.2 v Košiciach a schválenie podmienok obchodnej verejnej súťaže

Starostka uviedla bod rokovania. Z dôvodu, že po vyexpedovaní materiálov na MZ nám bolo doručené  stanovisko JUDr. Sotolářa, predkladáme nový krycí list v zmysle pripomienky, a to - doplnenie návrhu Nájomnej zmluvy v Článku III, ods. 3/ o text:

„Výpovedná doba je dvojmesačná a začína plynúť do prvého dňa mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.”

Stanoviská komisií: 

Komisia výstavby, dopravy a životného prostredia – odporúča schváliť,
Finančná komisia – odporúča prerokovať a schváliť,
Komisia pre rozvoj mestskej časti a podnikanie – odporúča schváliť. 

Predsedajúca otvorila rozpravu. Do diskusie sa prihlásili poslanci M. Boritáš a I. Harajda, ktorí odporúčali návrh nájomnej zmluvy, ktorý je súčasťou súťažných podkladov iba vziať na vedomie, v zmysle diskusie, ktorá prebehla k bodu 9. tohto rokovania. Tento návrh p. M.Boritáš predložil aj ako pozmeňujúci, t.j. schváliť spôsob prenájmu, schváliť podmienky obchodnej verejnej súťaže, vziať na vedomie návrh nájomnej zmluvy. Poslanci L. Lörinc a R.Matoušek  naopak obhajovali názor, že návrh nájomnej zmluvy je neoddeliteľnou súčasťou zverejnených podmienok obchodnej verejnej súťaže a musí byť MZ schválený. MZ sa nemôže zbavovať zodpovednosti.

p. Hudák: Žiadam o stanovisko právneho oddelenia. Návrh nájomnej zmluvy musí byť súčasťou podmienok?

Mgr. Heribanová: V zmysle zákona o verejnom obstarávaní je návrh zmluvy súčasťou podmienok. Keď súťaž prebehne, tak konkrétnu zmluvu môžete vziať na vedomie, ale podmienky súťaže schvaľujete en bloc. 

p. Boritáš: Mením svoj pozmeňujúci návrh  - schváliť spôsob prenájmu, schváliť podmienky obchodnej verejnej súťaže bez textu „...vrátane návrhu nájomnej zmluvy...”. Bude to právne v poriadku? 
Ing. Hóková navrhla, že na internete je zverejnené stanovisko JUDr. Sotolářa k dokumentácii obchodnej verejnej súťaže a bolo by vhodné ho preniesť.

p. Matoušek: Dávam návrh na prerušenie rokovania 10 minútovou  prestávkou.

Starostka v súlade s rokovacím poriadkom miestneho zastupiteľstva, dala hlasovať o procedurálnom návrhu poslanca R. Matoušeka –  10 minútová prestávka.

Hlasovanie č. 22
Za:  17   
Pr.:  1

Zdr.:  0

Po prestávke požiadala predsedajúca poslancov o vykonanie prezentácie. Prezentovalo sa 18 poslancov a pokračovala diskusia k bodu 11.b/.

Ing. Hóková prečítala stanovisko JUDr. Sotolářa, v ktorom medzi obsahom dokumentácie k obchodnej verejnej súťaži bolo uvedené - „...- prípadne schváli návrh nájomnej zmluvy...”.

p. Boritáš: Cez prestávku som konzultoval s právnym oddelením a aj s ohľadom na to čo prečítala Ing. Hóková myslím, že môj druhý pozmeňujúci návrh je právne v poriadku.

p. Huštatyová: Pri jednaniach o tomto objekte bola stále prioritou zriadenie Senior domu. V predložených podmienkach obchodnej verejnej súťaže sú však uvedené len všeobecné sociálne služby. Nebudeme ich konkretizovať? 
p. Matoušek: Pri príprave podkladov sme prihliadali na Senior dom, ale musíme mať aj iné možnosti, t.j. širší záber v rámci výberového konania. Prijaté uznesenie znie „s prihliadnutím na pôvodný zámer”.

Starostka: Minimálne v jednom bloku by mal byť prevádzkovaný dom pre potreby seniorov. 

Nikto ďalší sa neprihlásil. Starostka ukončila rozpravu a požiadala návrhovú komisiu o predloženie návrhov na uznesenie.

Návrh na uznesenie – návrh poslanca M. Boritáša:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP v súlade s platnými ústavnými zákonmi, zákonmi a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi   s c h v a ľ u j e 
1. spôsob prenájmu budovy súpisné číslo 1149 na pozemku registra C KN, parcelné číslo 3555 zastavané plochy a nádvoria a pozemku parcelné číslo 3555 o výmere 6 760 m², k. ú. Grunt, vedené v liste vlastníctva č.2879, formou vyhlásenia obchodnej verejnej súťaže
2.  podmienky obchodnej verejnej súťaže podľa predloženého návrhu.

Hlasovanie č. 23         Za: 12   
   Pr.:  2
         Zdr.:  4
 Nehl.: 0
11.c/ Personálne otázky

Starostka: Tento bod programu bol doplnený na návrh poslanca R. Matoušeka. Otváram diskusiu. Do rozpravy  sa prihlásili poslanci R. Matoušek a L. Lörinc, ktorí navrhli personálne zmeny v komisiách, ktorým predsedajú. Do diskusie sa nikto ďalší neprihlásil, starostka ukončila diskusiu a požiadala návrhovú komisiu o prednesenie návrhov na uznesenie.
Návrh na uznesenie – návrh poslanca R. Matoušeka:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP v súlade s platnými ústavnými zákonmi, zákonmi a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi 
1. odvoláva Ing. Juraja Horkaya – neposlanca, z členstva vo Finančnej komisii, na vlastnú žiadosť,

2. volí p. Štefániu Kulhanovú – neposlankyňu, s trvalým pobytom Košice, Stierova 3, za členku Finančnej komisie,

Hlasovanie č.24    
Za: 18   

Pr.:  0  
 Zdr.:  0   
Nehl.: 0

Návrh na uznesenie – návrh poslanca L. Lörinca :

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP v súlade s platnými ústavnými zákonmi, zákonmi a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi 
3. odvoláva členov Komisie kultúry, školstva a športu – neposlancov Ing. Milana Pacha a  p.Jozefa Mitáľa,

4. volí v zmysle ustanovenia § 15 ods. 2 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov za člena Komisie kultúry, školstva a športu poslanca Ing.Milana Pacha.

Hlasovanie č.25    
Za: 18   

Pr.:  0  
 Zdr.:  0   
Nehl.: 0

11.d/ Organizačný poriadok Miestneho úradu Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP

Starostka otvorila bod rokovania a odovzdala slovo predkladateľovi, poslancovi M.Boritášovi.  
Predkladateľa zastúpil poslanec A. Hudák: MZ očakávalo od začiatku kalendárneho roka predloženie nového organizačného poriadku miestneho úradu. Chcem požiadať starostku MČ ako aj kompetentných zamestnancov MÚ, aby do najbližšieho rokovania MZ, t.j. v novembri toho roku, pripravili a predložili efektívny organizačný poriadok, ako aj organizačnú štruktúru miestneho úradu, ktorá zohľadní potreby MČ ako aj všetky presuny agend, ktoré sa na úrade uskutočnili.  
Starostka: Organizačný poriadok sme nechceli otvárať, kým sa nevyriešia otázky ohľadne dlhodobej práceneschopnosti jednej z vedúcich oddelení. 

p. Harajda: Organizačná štruktúra sa robí pre potreby efektívnej práce úradu a neprispôsobuje sa ľudom, ktorí sú práceneschopní, alebo ktorí by tu chceli pracovať. Od posledného schvaľovania organizačnej štruktúry už určite nastali nejaké zmeny, tak spíšme čo je momentálne aktuálne.
Predsedajúca ukončila  diskusiu a odovzdala slovo návrhovej komisii.

Návrh na uznesenie – návrh poslanca A. Hudáka:

Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Košice - Sídlisko KVP v súlade s platnými ústavnými zákonmi, zákonmi a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi   u k l a d á 
prednostovi MÚ MČ Košice – Sídlisko KVP, aby v spolupráci so starostkou mestskej časti a kompetentnými odborníkmi pripravil nový, efektívny Organizačný poriadok aj Organizačnú štruktúru Miestneho úradu Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP a tieto predložil na najbližšie rokovanie Miestneho zastupiteľstva Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP. 

Hlasovanie č.26    
Za: 12   

Pr.:  0  
 Zdr.:  4   
Nehl.: 0

11. Rôzne
Rokovanie miestneho zastupiteľstva pokračovalo v bode rôzne. 
Starostka: Dňa 3.9.2012 sa uskutoční akcia „privítanie prváčikov”, na ktorú vás srdečne pozývam.  Tiež vás chcem v mene predsedu Komisie KŠaŠ požiadať o sponzorské dary do tomboly. Chcem poďakovať poslancom, ktorí už prispeli. Máme aj nejakých sponzorov z radov podnikateľov z našej MČ.


Budúci rok oslavujeme 30. výročie osídlenia sídliska – v spolupráci s vami by som chcela pripraviť zviditeľnenie našej MČ. Mám informácie, že niektorí z prvých obyvateľov nášho sídliska tu ešte stále žijú a prisľúbili účasť na oslavách. Môj návrh je taký, ale dávam vám ho na zváženie, aby sa celý budúci rok v rámci akcií komisie kultúry a vôbec aktivít a činnosti nášho MZ niesol v tom duchu, ako sprievodné akcie tohto výročia. Vyvrcholenie akcií plánujeme v septembri – októbri 2013. Chcem vás poprosiť o návrhy na ocenenia pre jednotlivcov, ale aj pre kolektívy v mene MZ, ktoré by sme odovzdali na slávnostnom zasadnutí MZ.  

p. Pach: Po 12 rokoch výstavby bude uvedené do prevádzky Pastoračné centrum a hlavne kostol na sídlisku KVP. Pozývam vás na slávnostnú posviacku, ktorá sa uskutoční v sobotu - 1.9.2012.


Združenie Prameň života organizuje už pravidelný Adonai fest, dňa 22.9.2012. Zmenilo sa miesto konania, ktorým je areál cirkevnej školy na Čordákovej ulici. Všetci ste srdečne pozvaní. 
12. Záver 

Starostka Mestskej časti Košice – Sídlisko KVP Ing. Iveta Kijevská sa po vyčerpaní programu XII. zasadnutia Miestneho zastupiteľstva MČ Košice - Sídlisko KVP  poďakovala všetkým prítomným za účasť na rokovaní a rokovanie o 17.55 hodine ukončila.

Zápisnica je vyhotovená  formou písomného záznamu z rokovania.
Súčasťou tejto zápisnice je úplný zvukový záznam na CD nosiči, ktorý je archivovaný na právnom oddelení Miestneho úradu MČ Košice - Sídlisko KVP.  
Prílohu  zápisnice  tvorí:

      -    Správa mandátovej komisie - nastúpenie náhradníka

· Prezenčná listina poslancov
· Prezenčná listina ďalších prítomných

· Výpisy  o  hlasovaní poslancov  z XII. zasadnutia MZ MČ Košice  -  Sídlisko KVP konaného  dňa 30.08.2012  z  hlasovacieho zariadenia  firmy A.S. Partner s r.o., Košice v celkovom počte 28 strán, z toho 2 strany sú výsledkom  prezentácie.

.............................................

  ............................................


   Ing. Ján Bugoš, v.r. 
 Ing. Iveta Kijevská, v.r.


   
       prednosta
         starostka

Overovatelia zápisnice : 

Mgr. Eva Bérešová, v.r.             



............................................

Martin Boritáš, v.r. 

............................................

Zapísala: Jarmila Kiriľaková

V Košiciach dňa 17.09.2012
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